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Indenrigs- og Boligudvalget 

 
 

Til: Udvalgets medlemmer 

Dato: 26. marts 2021 

Program for Indenrigs- og Boligudvalgets åbne ekspertmøde om 

sammenskrivningen af lejelovgivningen 

 

Ekspertmødet holdes mandag den 3. maj 2021 kl. 14:00-16:00 i 

Landstingssalen og via Teams.  

 

Ekspertmødet er pga. gældende COVID-19-restriktioner ikke åbent 

for eksterne tilhørere. Ekspertmødet tv-optages og kan streames på 

Folketingets hjemmeside, hvor det også efterfølgende kan ses.  

 

Formål og ramme  

Formålet med ekspertmødet er at belyse og afdække problemstillin-

ger og opmærksomhedspunkter ved den tekniske sammenskrivning 

af lejelovgivningen. Ekspertmødet skal bidrage til øget faglig viden og 

stille skarpt på centrale forhold henset til målsætningen om forenkling 

og modernisering af lejelovgivningen og i lyset af præmissen for forli-

get fra 2014 om fastholdelse af balancen mellem lejer og udlejer. 

 

Ekspertmødet gennemføres med udgangspunkt i høringsversionen af 

lovforslagene. 

 

Program  

 

Kl. 14:00 Velkomst og indledning v. Søren Egge Rasmussen, 

formand for Indenrigs- og Boligudvalget.  

 

Kl. 14:05           ”Udviklingen i lejelovgivningen over tid og vanske-
ligheder forbundet med at forenkle og modernisere 

lejelovgivningen”  
Oplæg v. Hans Henrik Edlund, professor, lic.jur., Ju-

ridisk Institut, Aarhus Universitet.  

 

Kl. 14:20          ”Lejelovgivningen i dag og fremover set fra et udlejer-

synspunkt” 
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Oplæg v. Henrik Westermann, juridisk direktør, Ejen-

dom Danmark og Morten Jarlbæk Pedersen, senior-

rådgiver, ph.d., Ejendom Danmark.  

 

Kl. 14:30          ”Lejelovgivningen i dag og fremover set fra et lejer-

synspunkt” 
 Oplæg v. Anders Svendsen, chefjurist, LLO.  

  

Kl. 14:40           Opsamling og spørgsmål  

  

Kl. 14:55           ”Lejelovgivningen i dag og fremover set fra et advo-
katsynspunkt som lejerrepræsentant” 

 Oplæg v. Jakob Busse, advokat (H), CPH Lex Advo-

kater.  

  

Kl. 15:05           ”Lejelovgivningen i dag og fremover set fra et advo-
katsynspunkt som udlejerrepræsentant” 
Oplæg v. Anne Louise Husen, advokat (H), Husen 

Advokater.   

 

Kl. 15:15           ”Status i forhold til lejelovgivningen – perspektiver set 

fra et huslejenævnssekretariat” 
Oplæg v. Michael Bech Jørgensen, sekretariatsleder 

og faglig chef, Sekretariatet for Husleje- og Beboer-

klagenævnene samt Hegnssynet, Aarhus Kommune.  

  

Kl. 15:25           Åben debat med spørgsmål fra MF’ere til oplægshol-
dere  

  

Kl. 15:55 Opsamling og afrunding v. Søren Egge Rasmussen, 

formand for Indenrigs- og Boligudvalget. 
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